平成28年1月吉日

薬局長・薬剤部長 各位

宮城県病院薬剤師会

会 長 眞野 成康

                                              生涯教育委員会

                                     委員長 尾形 勉

 謹啓
平素は、県病薬の活動にご理解、ご協力賜り有難うございます。また、皆様には益々ご活躍のこと

とお慶び申し上げます。

さて、生涯教育委員会では、下記の日程で会員の生涯教育のための研修会を企画いたしました。貴

施設の会員の先生方へのお声かけをお願いいたします。

謹白

宮城県病院薬剤師会 生涯教育委員会 研修会

日時：平成28年3月7日（月） 19:00～20:30 （受付18:30～）

会場：仙台市情報・産業プラザ（AER）6F セミナールーム（2）

    仙台市青葉区中央1-3-1 022-724-1200 （JR仙台駅から徒歩2分）

座長：宮城県病院薬剤師会副会長   仙台徳洲会病院 薬剤部長 尾形 勉

【一般講演】19:00～19:30

「アドヒアランス向上への取り組み ～保険薬局への一包化調剤の意識調査を中心に～」

石巻市立病院開成仮診療所 薬剤部長 片山 潤 先生

【特別講演】19:30～20:30

「服薬アドヒアランスの向上に薬剤師がどう関わるか？」

昭和大学薬学部社会健康薬学講座 地域医療薬学部門 教授 倉田 なおみ 先生

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修番号Ⅲ－1 1単位（申請中）

主催：宮城県病院薬剤会  後援：簡易懸濁法研究会